
 

 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

 

DECRETO NÚMERO 6857 DE 17 DE ABRIL DE 2018 
 

 

 

Altera a composição do Conselho de 

Administração do Fundo de Apoio ao Esporte 

Amador de Ubatuba, nomeado através do 

Decreto nº 6.832 de 06 de março de 2018. 
 

 

DELCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e  
 

Considerando o disposto nos artigos 4º e 6º da Lei nº 2484 e alterações posteriores, que 

institui o Fundo de Apoio ao Esporte Amador de Ubatuba;  

 

DECRETA: 
  

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho de Administração do Fundo de Apoio 

ao Esporte Amador de Ubatuba, nomeado através do Art. 1º do Decreto nº 6832 de 06 de março de 

2018,  excluindo e incluindo representante, à saber:  
 

EXCLUI-SE: 
 

“II – MARCELO PEREIRA SURCIN – RG 33.132.927-X e CPF. 018.266.597-6 – 

Secretário Municipal de Esportes e Lazer;” 

 

INCLUI-SE: 
 

“II – RICHARD RICARDO DOS SANTOS – RG 9.920.907-X e CPF. 172.963.848-16 

– Secretário Municipal de Esportes e Lazer;” 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

05 de abril de 2018, ficando revogadas as disposições em contrário.  
 

 

 

 

                                           PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 17 de abril de 2018. 

 
 

 

 

DELCIO JOSÉ SATO 

Prefeito Municipal 

 
 
 

RONALDO DIAS JÚNIOR 

Chefe de Gabinete 
 

 

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da 

Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 

 
SMEL/gas 


